А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2018 года  № 513

 Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией города Костромы,

предоставление которых посредством подачи комплексного

запроса в многофункциональные центры предоставления

государственных и муниципальных услуг

не осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в

многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем

единого заявления", руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией города Костромы, предоставление которых посредством подачи

комплексного запроса в многофункциональные центры предоставления государственных и

муниципальных услуг не осуществляется.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 30 марта 2018 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города

Костромы

от «23 » марта 2018 года № 513

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Костромы,

предоставление которых посредством подачи комплексного запроса в

многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных

услуг не осуществляется

1. Информационное обеспечение заявителей на основе архивных документов,

хранящихся в ведомственных архивах Администрации города Костромы и муниципальном

архиве города Костромы.

2. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда города

Костромы по договорам социального найма.

3. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда города Костромы.

4. Выдача справок о неиспользовании (использовании) гражданами права

приватизации жилых помещений, копий и дубликатов договоров передачи жилых

помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан.

5. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение.

6. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.

7. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма.

8. Заключение договора пожизненного содержания с иждивением.

9. Заключение договора передачи жилого помещения в муниципальную

собственность.

10. Заключение договора купли-продажи жилого помещения в коммунальной

квартире.

11. Выдача разрешения на вселение граждан в муниципальные жилые помещения в

качестве членов семьи, в качестве временных жильцов, по договору поднайма.

12. Признание в установленном порядке в муниципальном жилищном фонде жилых

помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и

подлежащими сносу или реконструкции.

13. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений

на условиях социального найма.

14. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных

услуг населению.

15. Предоставление адресной информации.

16. Выдача справки, подтверждающей, что сельскохозяйственная продукция

произведена на принадлежащем гражданину или членам его семьи земельном участке,

используемом для ведения личного подсобного хозяйства.

17. Предоставление права аренды имущества, находящегося в казне города

Костромы.

18. Заключение договоров водопользования в отношении водных объектов или их

частей, находящихся в муниципальной собственности города Костромы.

19. Заключение договора об освоении территории в целях строительства жилья

стандартного класса, договора о комплексном освоении территории в целях строительства

жилья стандартного класса.

20. Предоставление сведений информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности.

21. Продажа муниципального имущества на торгах в порядке приватизации.

22. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции,

присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности

города Костромы, землям и земельным участкам, государственная собственность на которые

не разграничена, расположенным на территории города Костромы.

23. Назначение лицам, замещавшим должности муниципальной службы

Администрации города Костромы, пенсии за выслугу лет.

24. Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим совершеннолетия.

25. Регистрация уставов территориального общественного самоуправления.

26. Предоставление частичной компенсации расходов на оплату жилых помещений и

коммунальных услуг лицам, являющимся единоличными органами или председателями

коллегиальных органов территориального общественного самоуправления.

27. Заключение договоров о развитии застроенных территорий.

28. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения города Костромы тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства.

29. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных образовательных организациях города Костромы.

30. Выдача (переоформление, продление срока действия, выдача дубликата)

разрешения на право использования изображения герба города Костромы юридическими и

физическими лицами в коммерческих и иных целях.

31. Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право

организации розничного рынка.

32. Предоставление права размещения нестационарного торгового объекта на

территории города Костромы в соответствии с утвержденной схемой.

33. Заключение договоров передачи жилых помещений муниципального жилищного

фонда в собственность граждан.

34. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

35. Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства.

36. Государственная регистрация заявления о проведении общественной

экологической экспертизы.

37. Установление (прекращение) публичного сервитута на земельный участок на

территории города Костромы.

38. Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых,

огородных или дачных земельных участков.

39. Выдача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного

фонда города Костромы, предоставленными по договорам социального найма.

40. Выдача разрешений на установку вывесок и указателей, не содержащих сведений

рекламного характера, на территории города Костромы.

41. Заключение договора на размещение уличного передвижного объекта сферы услуг

в области досуга на территориях общего пользования в городе Костроме.

42. Включение граждан в список граждан, имеющих право на приобретение жилья

стандартного класса в рамках программы "Жилье для российской семьи".

43. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования.

44. Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы.

45. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории города Костромы в собственность или в аренду на

торгах.

46. Выдача разрешения на использование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы без

предоставления земельных участков и установления сервитута.

47. Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы, и земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города

Костромы.

48. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы, и земельных

участков, находящихся в частной собственности.

49. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории города Костромы отдельным категориям граждан в

собственность бесплатно.

50. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно, снятию граждан с данного учета.

51. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права

пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в

муниципальной собственности города Костромы, и земельными участками, государственная

собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы.

52. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории города Костромы в постоянное (бессрочное)

пользование.

53. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории города Костромы в безвозмездное пользование.

54. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории города Костромы гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного

хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

55. Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов и

нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания и услуг

в области досуга, при проведении массовых мероприятий.

56. Установление соответствия между разрешенным использованием земельного

участка, расположенного на территории города Костромы, и видом разрешенного

использования земельных участков, установленным классификатором видов разрешенного

использования земельных участков.

57. Выдача разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения, включенного в Единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, или выявленного объекта культурного наследия.

58. Рассмотрение заявлений о проведении аукциона по предоставлению земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы, и земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города

Костромы в собственность или в аренду.

consultantplus://offline/ref=E22B2DD62182C051431A4006F0B611857F8D1C535C9C9A58EC6011F236BB3ECA9A60EC53B41D09CFbAIEJ